CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE PICOS - PIAUÍ

PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR INDIRETA DE SUPLENTES DO CONSELHO

TUTELAR DE PICOS-PI -EDITAL N• 001/2026-CMDCA- PICOS/PI

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº

2.691/2015, pelo Estatuto da Criança e do Adolescente - Lei Federal nº 8.069/1990, pela Resolução nº

231/2022 do CONANDA, pela Resolução nº 002/2026 do CMDCA de Picos-PI, e pelo Edital nº 001/2026 do

CMDCA de Picos-PI, TORNA PÚBLICO o Resultado Final da Eleição Indireta do Processo de Escolha

Suplementar Indireta de Suplentes do Conselho Tutelar de Picos-PI, a seguir:

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO INDIRETA

NUMERO QUANTIDADE
Nº NOME DO CANDIDATO DE SITUAÇÃO

INSCRIÇÃO DEVOTOS

1. MARIA DO AMPARO 412.233.• •• 07 ELEITO - 1 º Suplente

BEZERRA
2. ANGELA MARIA DINIZ DA 317.835.* •• 05 ELEITO - 2º Suplente

SILVEIRA
3. JOÃO BATISTA ALVES 136.870.• •• 04 ELEITO - 3° Suplente

PEREIRA
4. MARDONIA HOLANDA LEITE 346.277.•-·· 03 ELEITO - 4º Suplente

5. DAYANE DE LIMA SOUSA 045.115.* •• 02 ELEITO - 5º Suplente

OBSERVAÇÃO:
► Quantidade de Candidatos - 05
► Quantidade de Eleitores - 1 O
► Quantidade de Abstenções - O 1
► Quantidade de Votos Válidos- 09
► Quantidade de Votos Brancos - 00
► Quantidade de Votos Nulos - 00

Picos-PI, 26 de fevereiro de 2026.

Presidente da Comissão Especial Eleitoral
Processo de Escolha Suplementar Indireta de Suplentes do Conselho Tutelar de Picos-PI

Resolução nº 002/2026 - CMDCA/PICOS-PI

Página l de I

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}